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　１　胃がん検診実施状況（Ｔ６－１）
＜総数＞

管内総数 97,199 7,521 2,405 6,893 4,295 10.4 820 10.9 676 82.4 3 598 75 69

関市 54,636 4,036 1,816 3,080 1,873 9.6 553 13.7 467 84.4 3 411 17 69

美濃市 13,903 279 123 324 113 3.5 66 23.7 51 77.3 - 50 15 -

郡上市 28,660 3,206 466 3,489 2,309 15.3 201 6.3 158 78.6 - 137 43 -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

　　　胃がん検診実施状況（Ｔ６－１－１）
＜男＞

管内総数 45,842 3,752 1,067 3,469 2,220 10.9 422 11.2 338 80.1 1 303 46 38

関市 25,902 1,852 779 1,460 835 9.6 276 14.9 226 81.9 1 201 12 38

美濃市 6,492 107 50 115 42 2.8 28 26.2 19 67.9 - 19 9 -

郡上市 13,448 1,793 238 1,894 1,343 17.4 118 6.6 93 78.8 - 83 25 -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

　　　胃がん検診実施状況（Ｔ６－１－２）
＜女＞

管内総数 51,357 3,769 1,338 3,424 2,075 10.0 398 10.6 338 84.9 2 295 29 31

関市 28,734 2,184 1,037 1,620 1,038 9.6 277 12.7 241 87.0 2 210 5 31

美濃市 7,411 172 73 209 71 4.2 38 22.1 32 84.2 - 31 6 -

郡上市 15,212 1,413 228 1,595 966 13.4 83 5.9 65 78.3 - 54 18 -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　２　大腸がん検診実施状況（Ｔ６－２）
＜総数＞

管内総数 97,199 15,394 2,502 15.8 1,302 8.5 845 64.9 200 39 382 75

関市 54,636 7,804 1,559 14.3 742 9.5 509 68.6 130 24 158 75

美濃市 13,903 453 229 3.3 30 6.6 16 53.3 3 - 14 -

郡上市 28,660 7,137 714 24.9 530 7.4 320 60.4 67 15 210 -

　　　大腸がん検診実施状況（Ｔ６－２－１）
＜男＞

管内総数 45,842 6,604 990 14.4 695 10.5 438 63.0 79 28 217 40

関市 25,902 3,212 587 12.4 370 11.5 251 67.8 50 16 79 40

美濃市 6,492 179 80 2.8 17 9.5 9 52.9 2 - 8 -

郡上市 13,448 3,213 323 23.9 308 9.6 178 57.8 27 12 130 -

　　　大腸がん検診実施状況（Ｔ６－２－２）
＜女＞

管内総数 51,357 8,790 1,512 17.1 607 6.9 407 67.1 121 11 165 35

関市 28,734 4,592 972 16.0 372 8.1 258 69.4 80 8 79 35

美濃市 7,411 274 149 3.7 13 4.7 7 53.8 1 - 6 -

郡上市 15,212 3,924 391 25.8 222 5.7 142 64.0 40 3 80 -
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

（平成２８年度）

大
腸

が
ん

以
外
の

疾

患

で

あ
っ

た
者
（

転

移
性

の

　

大
腸
が

ん
を

含
む
）

精

検
受

診
者

数

精
検

受
診

率
（

％
）

精  密  検  査  結  果

対
象

者
数

受
診

者
数

受

診
率
（

％
）

要
精
検

者
数

184

7

対
象
者

数

受
診
者

数

受

診
率
（

％
）

要

精
検

者
数

再
掲

初
回

精  密  検  査  結  果

要
精

検
率
（

％
）

1 330

精

検
受
診

者
数

精
検

受
診
率
（

％
）

-

未
　
把

　
握

　
者

　
数

未
　
受

　
診

　
者

　
数

異
常

な
し

大
腸

が
ん

で
あ
っ

た
者

（

転

移
性
を

含
ま

な
い
）

大

腸
が

ん
の

疑
い
の

あ
る

者

　
　

　
　
　

又
は

未
確

定

大
腸

が
ん
以

外
の

疾
患

で

あ
っ

た
者
（

転

移
性
の

　
大

腸
が

ん
を

含
む
）

- 238

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　３　肺がん検診実施状況（Ｔ６－３）－（総数）

※1

97,199 17,495 4,740 18.0 20 0.1 13 65.0 8 1 1 3 5 2

54,636 9,911 2,871 18.1 15 0.6 8 4.0 6 - - 2 5 2

13,903 1,455 538 10.5 5 2.0 5 40.0 2 1 1 1 - -

28,660 6,129 1,331 21.4 - 1.6 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

※１ ※２

784 135 17.2 - - ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

784 86 11.0 - - ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

- 49 ・ - - ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

- - ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

※２　喀痰細胞診提出率＝（喀痰容器提出数／喀痰細胞診対象者数）＊１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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※１　喀痰細胞診対象者：胸部X線検査受診者のうち、年齢が５０歳以上で喫煙指数６００以上の者。

※１　喀痰細胞診検査を併せて受診した者を含む

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　　肺がん検診実施状況（Ｔ６－３－１）－（男）

※1

45,842 7,082 1,954 15.4 8 0.1 5 62.5 2 1 1 1 2 1

25,902 3,958 1,167 15.3 6 0.2 3 50.0 2 - - 1 2 1

6,492 519 212 8.0 2 0.4 2 100.0 - 1 1 - - -

13,448 2,605 575 19.4 - - ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

※１ ※２

747 119 15.9 - - ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

747 76 10.2 - - ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

- 43 ・ - - ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

- - ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・郡上市

＜（再掲）喀痰細胞診＞ 　　　（平成２８年度）
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※１　喀痰細胞診検査を併せて受診した者を含む

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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※１　喀痰細胞診対象者：胸部X線検査受診者のうち、年齢が５０歳以上で喫煙指数６００以上の者。

※２　喀痰細胞診提出率＝（喀痰容器提出数／喀痰細胞診対象者数）＊１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　　肺がん検診実施状況（Ｔ６－３－２）－（女）

※1

51,357 10,413 2,786 20.3 12 0.1 8 66.7 6 - - 2 3 1

28,734 5,953 1,704 20.7 9 0.2 5 55.6 4 - - 1 3 1

7,411 936 326 12.6 3 0.3 3 100.0 2 - - 1 - -

15,212 3,524 756 23.2 - - ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

※１ ※２

37 16 43.2 - - ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

37 10 27.0 - - ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

- 6 ・ - - ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

- - ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

関市

美濃市

郡上市

※１　喀痰細胞診対象者：胸部X線検査受診者のうち、年齢が５０歳以上で喫煙指数６００以上の者。

※２　喀痰細胞診提出率＝（喀痰容器提出数／喀痰細胞診対象者数）＊１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

関市

美濃市

郡上市

※１　喀痰細胞診検査を併せて受診した者を含む

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜（再掲）喀痰細胞診＞ 　　　（平成２８年度）

管内総数

喀

痰

細
胞

診

対
象

者
数

喀

痰
容

器

提
出

数

喀
痰

細

胞
診

提

出
率

管内総数

要
精

検

者
数

要

精
検

率
（

％
）

精

検

受
診

者

数

精
検

受

診
率
（

％
）

精  密  検  査  結  果

未

　

把
　

握

　
者

　
数

未

　

受
　

診

　
者

　
数

異
常

な
し

肺

が

ん
で

あ
っ

た

者

（

転

移

性
を

含
ま

な

い
）

肺

が
ん

の
疑

い

の
あ

る

者

又

は
未

確

定

肺

が
ん

以
外

の

疾
患

で

あ
っ

た

者
（

転

移
性

の

　

　
肺

が
ん

を

含
む
）

未

　

受
　

診

　
者

　
数

異

常

な
し

肺

が
ん

で

あ
っ

た

者

（

転

移
性

を

含
ま

な

い
）

肺

が
ん

の
疑

い

の
あ

る

者

又

は
未

確

定

肺

が
ん

以
外

の

疾
患

で

あ
っ

た

者
（

転

移
性

の

　

　
肺

が
ん

を

含
む
）

受

診
者

数

再

掲
初

回

対

象
者

数

受

診

率
（

％
）

要
精

検

者
数

要

精
検

率
（

％
）

精

検

受
診

者
数

精
検

受

診
率
（

％
）

精  密  検  査  結  果

未

　

把
　

握

　
者

　
数

＜胸部Ｘ線検査＞ 　　　（平成２８年度）
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４

　
子

宮
頸

が
ん

検
診

実
施

状
況

（
Ｔ

６
－

４
） 受
診
率

要
精
検

要
精
検

精
検
受

精
検

今
年
度

前
年
度

２
年
連
続

率
受
診
率

異
　
常

受
診
者
数

受
診
者
数

受
診
者
数

(
％
)

 
者
数

(
％
)

診
者
数

(
％
)

な
し

管
内
総
数

66
,4
13

8,
59
9

1,
87
3

8,
83
4

5,
19
3

18
.4

37
6

4.
4

31
7

84
.3

47
4

16
13
4

99
2

3
12

59
-

関
市

38
,1
10

4,
43
8

1,
10
5

4,
47
4

2,
53
0

16
.7

67
1.
5

58
86
.6

20
4

5
10

14
2

3
-

9
-

美
濃
市

9,
44
6

63
6

20
9

68
9

26
4

11
.2

4
0.
6

2
50
.0

2
-

-
-

-
-

-
-

2
-

郡
上
市

18
,8
57

3,
52
5

55
9

3,
67
1

2,
39
9

25
.4

30
5

8.
7

25
7

84
.3

25
-

11
12
4

85
-

-
12

48
-

※
受
診
率
=
（
「
前
年
度
の
受
診
者
数
」
+
「
当
該
年
度
の
受
診
者
数
」
－
「
前
年
度
及
び
当
該
年
度
に
お
け
る
２
年
連
続
受
診
者
数
」
）
÷
「
当
該
年
度
の
対
象
者
数
」
×
１
０
０

※
基

礎
資

料
の

変
更

に
伴

い
、

平
成

２
９

年
度

統
計

よ
り

当
該

年
度

の
速

報
値

か
ら

前
年

度
の

確
定

値
を

用
い

る
こ

と
に

変
更

と
な

っ
た

。

子
宮
頸
が

ん
で
あ
っ

た
者
（
転

移
性
を
含

ま
な
い
）

C
I
N３

又

は
AI
S
で

あ
っ
た
者

C
I
N２

で
あ
っ
た
者

CI
N1
で

あ
っ
た
者

腺
異
形
成

で
あ
っ
た

者

子
宮
頸
が

ん
の
疑
い

の
あ
る
者

又
は
未
確

定

（
平
成
２
８
年
度
）

区
　
分

対
象
者
数

受
診
者
数

精
密
検
査
結
果

未
把
握
者

数
未
受
診
者

数

が
ん
・
異

形
成
等
以

外
の
疾
患

計
（
転
移

性
の
子
宮

頸
が
ん
を

含
む
）

再
掲
初
回
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乳

が
ん

検
診

実
施

状
況

（
T
６

－
５

）

管
内
総
数

51
,3
57

8,
50
8

1,
55
3

8,
74
7

5,
68
2

22
.5

65
0

7.
6

59
8

92
.0

27
6

23
8

29
1

50
2

関
市

28
,7
34

3,
94
8

86
3

4,
13
4

2,
47
2

19
.5

22
8

5.
8

21
5

94
.3

70
15

6
12
4

11
2

美
濃
市

7,
41
1

65
5

20
9

70
5

28
8

14
.5

73
11
.1

69
94
.5

19
1

1
48

4
-

郡
上
市

15
,2
12

3,
90
5

48
1

3,
90
8

2,
92
2

32
.2

34
9

8.
9

31
4

90
.0

18
7

7
1

11
9

35
-

（
平
成
２
８
年
度
）

対 象 者 数

受 診 者 数

前 年 度 受 診 者 数

２ 年 連 続 受 診 者 数

受 診 率 （ ％ ）

要 精 検 者 数

未 　 受 　 診 　 者 　 数

異 常 な し

乳 が ん で あ っ た 者

（ 転 移 性 を 含 ま な い ）

乳 が ん の 疑 い の あ る 者

     又 は 未 確 定

乳 が ん 以 外 の 疾 患 で

あ っ た 者 （ 転 移 性

の 乳 が ん を 含 む ）

初 回 再 掲

※
　
受

診
率

＝
(
「
前

年
度

の
受

診
者

数
」

＋
「

当
該

年
度

の
受

診
者

数
」

-「
前
年

度
及

び
当

該
年

度
に

　
　

　
　

 
 
  
 
 お

け
る

２
年

連
続

受
診

者
数

」
）

÷
「

当
該

年
度

の
対

象
者

数
」

×
１

０
０

※
基
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資

料
の

変
更

に
伴

い
、

平
成

２
９

年
度
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度
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値
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ら

前
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度
の
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値
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用
い
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な
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要 精 検 率 （ ％ ）

精 検 受 診 者 数

精 検 受 診 率 （ ％ ）

精
 密

 検
 査

 結
 果

未 　 把 　 握 　 者 　 数
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歯
周

疾
患

・
骨

粗
鬆

症
検
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実
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状

況
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Ｔ
６

－
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）

 
 

（
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９
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度
）

受
診

市
町
村
名

要
精

要
指

異
常

者
数

要
精

要
指

異
常

　
　

40
歳

50
歳

60
歳

70
歳

40
歳

50
歳

60
歳

70
歳

検
者

導
者

認
め
ず

（
女
）

検
者

導
者

認
め
ず

管
内
総
数

24
5

 
8 

9 
11 

34 
41 

39 
51 

52 
14
2

 
73 

30 
87
9

 
23
2

 
25
8

 
38
9

 

関
市

12
6

 
6 

5 
5 

17 
23 

16 
23 

31 
57 

52 
17 

42
7

 
11
6

 
13
0

 
18
1

 

美
濃
市

36 
1 

- 
1 

6 
8 

7 
8 

5 
14 

15 
7 

94 
19 

45 
30 

郡
 
上
 
市

83 
1 

4 
5 

11 
10 

16 
20 

16 
71 

6 
6 

35
8

 
97 

83 
17
8

 

 
　
歯
　
　
周
　
　
疾
　
　
患
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診
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数
　

 計
男

女
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　７　肝炎ウイルス検診実施状況 ＜４０歳検診＞（Ｔ６－７）

対象者数 受診者数 受診率 受診者数 受診率

　 （％） （％） （％） （％）

管内総数 1,873 138 7.4 138 7.4 1 - 1 0.7 - -

関市 1,190 77 6.5 77 6.5 1 - 1 1.3 - -

美濃市 251 2 0.8 2 0.8 - - - - - -

郡上市 432 59 13.7 59 13.7 - - - - - -

C型肝炎 B型肝炎

受診者数 受診者数

（％） （％）

41～44歳 255 255 - - - - - -

45～49歳 291 291 - - - - - -

50～54歳 213 212 - - - - - -

55～59歳 229 229 1 - 1 0.4 2 0.9

60～64歳 375 375 - - - - 2 0.5

65～69歳 718 718 - - - - 7 1.0

70歳以上 1,110 1,110 2 4 6 0.5 11 1.0

計 3,191 3,190 3 4 7 0.2 22 0.7

判定② 計

（平成２９年度）

年齢別

４０歳検診以外の
対象者への検診

C型肝炎の結果 B型肝炎の結果

感染可能性が高い者
感染率

陽性
感染率

判定①

　肝炎ウイルス検診実施状況＜４０歳検診以外の対象者への検診＞（Ｔ６－７－１）

(平成２９年度)

４０歳検診 C型肝炎の結果 B型肝炎の結果

感染率

判定① 判定② 計

C型 肝炎 B型肝炎 感染可能性が高い者
感染率

陽性
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員
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　１０　　訪問指導実施状況（Ｔ６－１０）

（平成２９年度）

栄養

指導

実人員 190 - - - - - - - 5 

延人員 203 - - - - - - - 5 

実人員 32 - - - - - - - - 

延人員 44 - - - - - - - - 

実人員 156 - - - - - - - - 

延人員 157 - - - - - - - - 

実人員 2 - - - - - - - 5 

延人員 2 - - - - - - - 5 
　

美濃市

郡上市

その他
再　掲

口腔衛生
指導

管内総数

関市

要指導者
等

個別健康
教育対象

者

閉じこも
り予防

介護家族
者

寝たきり
者

認知症の
者


